
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle Nařízení Evropského parlamentu a rady č. 2016/679 ze dne 27.4.2016. 

 

 

Zápis z ustavujícího zasedání zastupitelstva obce konaného dne 31.10.2018 v 18.00 hodin 

v kulturním domě v Bludově 
 

 

Přítomni: Ing. Jaroslav Balhar, MBA. (Bar), Prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. (Bak),  

                  Karel Bank (Ban), Mgr. Luděk Březina (Bř), Jaroslav Čech (Če),  

                  Bc. Roman Holinka (Ho), Jaroslav Hudlík, DiS. (Hu), Mgr. Jakub Jelínek (Je),    

                  Ing. Kateřina Juránková (Ju), Ing. Milan Klimeš (Kl), Jindřich Matěj (Ma),  

                  Mgr. Karel Směšný (Sm), Ing. Pavel Ston (Sto), Bohuslav Strouhal (Str),  

                  Ing. Josef Ťulpík (Ťu) 

 

Nepřítomni: -- 

 

 

Program jednání: 
 

     1.   Zahájení - volba mandátové komise 

      2.    Určení zapisovatele a schválení programu 
      3.    Zpráva mandátové komise - kontrola osvědčení o zvolení 

      4.    Složení slibu členů zastupitelstva 

      5.    Schválení jednacího a volebního řádu   

      6.    Schválení ověřovatelů zápisu, volba volební komise 

      7.    Volba starosty obce 

      8.    Volba místostarosty obce 

      9.    Volba dalších členů rady obce 

    10.    Odměny členů zastupitelstva obce pro volební období 2018 - 2022 

    11.    Dotace na akci „Přístavba objektu šaten sportovního hřiště“ - žadatel Sportovní 

             klub Bludov, z. s.  

    12.    Diskuse 

    13.    Závěr 

 

 

 

Ad 1)  Zahájení - volba mandátové komise 
 

Zahájení a řízení jednání se ujal stávající starosta Ing Pavel Ston. 

Uvítal všechny přítomné na ustavujícím zasedání zastupitelstva obce. 

Konstatoval, že zastupitelstvo obce bylo svoláno dosavadním starostou Ing. Pavlem Stonem  

dne 24.10.2018. 

Informace o konání ustavujícího zasedání byla zveřejněna na úřední desce  dne 24.10.2014,  

tj. nejméně 7 dní předem. 

Ustavující zasedání bylo tedy svoláno řádně a včas v souladu s ustanovením § 91 a § 93   

zákona o obcích. 

Podle presenční listiny je přítomno 15 členů zastupitelstva, je tedy usnášení schopné.  

Uvedl, že jako první je třeba s ohledem na § 53 zákona o volbách do zastupitelstev obcí 

provést ověření platnosti voleb členů zastupitelstva obce, tj. provést kontrolu osvědčení o 

zvolení vydaných Městským úřadem Šumperk. K tomu účelu navrhl zřídit mandátovou 

komisi, která podá zprávu před složením slibu jednotlivých členů zastupitelstva.  

 



 2 

Za předsedu komise navrhl Ing. Jaroslava Balhara, MBA., jako členy komise navrhl  

p. Jindřicha Matěje a p. Ludmilu Skoumalovou. 

O návrhu dal hlasovat. 

                                      

Zastupitelstvo obce zvolilo pro dnešní jednání mandátovou komisi v tomto složení: 

Ing. Jaroslav Balhar, MBA. - předseda, p. Jindřich Matěj a p. Ludmila Skoumalová 

jako členové. 

Hlasováno: Sto Bak Str Ťu Bř Ho Ma Ju Če Kl Bar Ban Je Sm Hu  

pro: / / / / / /  / / / / / / / / 14 

proti: 

   

 

      

 

    

 

zdržel se:  

    

 / 

 

  

  

 

  

1 

nehlasoval: 

                 

 

Ad 2)  Určení zapisovatele a schválení programu 
 

Jako zapisovatele z dnešního jednání určil předsedající Ing. Zdeňka Kolínka, tajemníka 

obecního úřadu. 

 

Poté seznámil přítomné s programem jednání. 

Jelikož nebyly žádné doplňující návrhy, dal o návrhu programu hlasovat. 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje program dnešního jednání.  

Hlasováno: Sto Bak Str Ťu Bř Ho Ma Ju Če Kl Bar Ban Je Sm Hu  

pro: / / / / / / / / / / / / / / / 15 

proti: 

   

 

      

 

    

 

zdržel se:  

    

 

  

  

  

 

  

 

nehlasoval: 

                 

 

Ad 3)  Zpráva mandátové komise - kontrola osvědčení o zvolení 
 

Předsedající požádal předsedu mandátové komise o přečtení zprávy a požádal zastupitele, aby 

se zprávou vyjádřili souhlas hlasováním. 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje přednesenou zprávu mandátové komise, která konstatuje 

platnost mandátů všech členů zastupitelstva obce. 

Hlasováno: Sto Bak Str Ťu Bř Ho Ma Ju Če Kl Bar Ban Je Sm Hu  

pro: / / / / / / / / / / / / / / / 15 

proti: 

   

 

      

 

    

 

zdržel se:  

    

 

  

  

  

 

  

 

nehlasoval: 

                 

 

 

 



 3 

Ad 4)  Složení slibu členů zastupitelstva 
 

Předsedající oznámil, že nyní následuje složení slibu členů zastupitelstva obce. Podle  

§ 69 odst.3 zákona o obcích skládá slib člen zastupitelstva  před zastupitelstvem obce tak, že 

po přečtení slibu povstane a pronese  slovo  „slibuji“. Složení slibu potvrdí členové 

zastupitelstva svým podpisem pod slib u předsedajícího. 

 

Předsedající vyzval zastupitele, aby povstali a přečetl slib: 

 

„Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji 

funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce a jejich občanů a řídit se 

Ústavou a zákony České republiky.“ 
 

Po usednutí předsedající vyzval členy zastupitelstva, aby jednotlivě podle abecedy povstali a 

pronesením slova „Slibuji“ složili slib a hned přistupovali k podpisu slibu. 

Předsedající složil slib rovněž v tomto pořadí. 

 

Poté předsedající konstatoval, že všichni přítomní členové zastupitelstva složili zákonem 

stanovený slib a mohou se tak ujmout výkonu svého mandátu.  
       

 

Ad 5)  Schválení jednacího a volebního řádu 
 

Před schválením ověřovatelů zápisu předeslal předsedající, že je potřeba, aby zastupitelstvo 

obce schválilo jednací a volební řád zastupitelstva obce. Návrhy jsou přílohou zápisu.  

 
Přílohy: jednací a volební řád 

 

Jelikož nebyly žádné doplňující návrhy, dal o návrhu hlasovat. 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje nové znění jednacího řádu s účinností od 31.10.2018.  

Hlasováno: Sto Bak Str Ťu Bř Ho Ma Ju Če Kl Bar Ban Je Sm Hu  

pro: / / / / / / / / / / / / / / / 15 

proti: 

   

 

      

 

    

 

zdržel se:  

    

 

  

  

  

 

  

 

nehlasoval: 

                 

Následně předsedající navrhl hlasovat o schválení volebního řádu. 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje nové znění volebního řádu s účinností od 31.10.2018.  

Hlasováno: Sto Bak Str Ťu Bř Ho Ma Ju Če Kl Bar Ban Je Sm Hu  

pro: / / / / / / / / / / / / / / / 15 

proti: 

   

 

      

 

    

 

zdržel se:  

    

 

  

  

  

 

  

 

nehlasoval: 

                       

 



 4 

Ad  6)  Schválení ověřovatelů zápisu, volba volební komise 

      
Jako ověřovatele zápisu z dnešního jednání navrhl předsedající p. Karla Banka a p. Jaroslava 

Čecha.  

 

O návrhu dal hlasovat. 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje jako ověřovatele zápisu z dnešního jednání p.Karla Banka 

a p. Jaroslava Čecha. 

Hlasováno: Sto Bak Str Ťu Bř Ho Ma Ju Če Kl Bar Ban Je Sm Hu  

pro: / / / / / / / / 

 

/ /  / / / 13 

proti: 

   

 

      

 

    

 

zdržel se:  

    

 

  

/  

 

/  

  

2 

nehlasoval: 

                       

Dále navrhl, aby byla zvolena volební komise, která by pracovala v tomto složení:  

Prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. - předseda, p. Bohuslav Strouhal a Mgr. Jakub Jelínek jako 

členové. 

 

O návrhu dal hlasovat. 

 

Zastupitelstvo obce zvolilo pro dnešní jednání volební komisi v tomto složení:  

Prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. - předseda, p.Bohuslav Strouhal a Mgr.Jakub Jelínek 

jako členové. 

Hlasováno: Sto Bak Str Ťu Bř Ho Ma Ju Če Kl Bar Ban Je Sm Hu  

pro: / / / / / / / / / / / / 

 

/ / 14 

proti: 

   

 

      

 

    

 

zdržel se:  

    

 

  

  

  

/ 

  

1 

nehlasoval: 

                 

 

Ad  7)  Volba starosty obce 
    

Před volbou starosty doporučil předsedající, aby bylo stanoveno: 

 

1. podle § 84 odst.2 písm. m) zákona o obcích, kolik členů bude mít rada obce a  

kolik členů zastupitelstva obce bude dlouhodobě uvolněno pro výkon funkce.  

2. podle § 84 odst.2 písm. k) zákona o obcích,  pro které funkce  budou členové 

zastupitelstva uvolněni. 

 

Navrhl, aby radu obce tvořili starosta, místostarosta a tři další členové rady. 

 

Jelikož nebyly žádné doplňující návrhy, dal o návrhu hlasovat. 

 

 

 

 



 5 

Zastupitelstvo obce stanovuje, že radu obce bude tvořit starosta, místostarosta a tři  

další členové rady.  

Hlasováno: Sto Bak Str Ťu Bř Ho Ma Ju Če Kl Bar Ban Je Sm Hu  

pro: / / / / / / / / / / / / / / / 15 

proti: 

   

 

      

 

    

 

zdržel se:  

    

 

  

  

  

 

  

 

nehlasoval: 

                 

Dále navrhl, aby byl uvolněn dlouhodobě jeden člen zastupitelstva pro výkon své funkce. 

 

Jelikož nebyly žádné doplňující návrhy, dal o návrhu hlasovat. 

 

Zastupitelstvo obce stanovuje, že pro výkon své funkce bude dlouhodobě uvolněn 

1 člen zastupitelstva.  

Hlasováno: Sto Bak Str Ťu Bř Ho Ma Ju Če Kl Bar Ban Je Sm Hu  

pro: / / / / / / / / / / / / / / / 15 

proti: 

   

 

      

 

    

 

zdržel se:  

    

 

  

  

  

 

  

 

nehlasoval: 

                 

Dále navrhl, aby člen zastupitelstva byl uvolněn pro výkon funkce starosty.  

 

Jelikož nebyly žádné doplňující návrhy, dal o návrhu hlasovat. 

 

Zastupitelstvo obce určuje jako dlouhodobě uvolněného člena zastupitelstva obce 

starostu obce.  

Hlasováno: Sto Bak Str Ťu Bř Ho Ma Ju Če Kl Bar Ban Je Sm Hu  

pro: / / / / / / / / / / / / / / / 15 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval:                 

       

Poté předsedající předal slovo předsedovi volební komise, aby zahájil volbu starosty, 

místostarosty a zbývajících členů rady v souladu se schváleným volebním řádem. 

Předseda volební komise zahájil volbu starosty a vyzval členy zastupitelstva k podání návrhů 

na funkci starosty. 

 

p. Balík navrhl na starostu obce Ing. Pavla Stona 

 

Jelikož nebyly další návrhy, dal předseda volební komise hlasovat o navrženém kandidátovi. 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

Zastupitelstvo obce zvolilo starostou obce Ing. Pavla Stona. 

Hlasováno: Sto Bak Str Ťu Bř Ho Ma Ju Če Kl Bar Ban Je Sm Hu  

pro: 

 

/ / / / / / / / / / / / / / 14 

proti: 

   

 

      

 

    

 

zdržel se: / 

    

 

  

  

  

 

  

 

nehlasoval: 

                 

Předseda volební komise konstatoval, že starostou obce Bludov pro období 2018 - 2022 byl 

zvolen Ing. Pavel Ston. 

 

 

Ad  8)  Volba místostarosty obce 
                
Předseda volební komise zahájil volbu místostarosty a vyzval členy zastupitelstva      

k podání návrhů na funkci místostarosty. 

 

p. Ston navrhl na místostarostu obce Ing. Josefa Ťulpíka 

 

Jelikož nebyly další návrhy, dal předseda volební komise hlasovat o navrženém kandidátovi. 

 

Zastupitelstvo obce zvolilo místostarostou obce Ing. Josefa Ťulpíka. 

Hlasováno: Sto Bak Str Ťu Bř Ho Ma Ju Če Kl Bar Ban Je Sm Hu  

pro: / / / 

 

/ / / / / / / / / / / 14 

proti: 

   

 

      

 

    

 

zdržel se:  

  

/ 

 

 

  

  

  

 

  

1 

nehlasoval: 

               

  

 

Předseda volební komise konstatoval, že místostarostou obce Bludov pro období 2018 - 2022 

byl zvolen Ing. Josef Ťulpík. 

 

 

Ad  9) Volba dalších členů rady obce 
 

Předseda volební komise zahájil volbu zbývajících členů rady obce a požádal o předložení    

návrhů na tři další členy rady obce. 

 

p. Ťulpík navrhl na člena rady obce Bc. Romana Holinku 

p. Klimeš navrhl na člena rady obce p. Karla Banka 

p. Jelínek navrhl na člena rady obce p. Jaroslava Čecha     

p. Směšný navrhl na člena rady obce Ing. Jaroslava Balhara, MBA     

 

 

 

 

 

 



 7 

Jelikož nebyly žádné další návrhy, dal předseda volební komise hlasovat o navržených 

kandidátech podle nejvyššího počtu obdržených hlasů ve volbách v pořadí: 

 

1. Bc. Holinka 

2. P. Čech 

3. Ing. Balhar, MBA. 

4. p. Bank 

 

Zastupitelstvo obce zvolilo členem rady obce Bc. Romana Holinku. 

Hlasováno: Sto Bak Str Ťu Bř Ho Ma Ju Če Kl Bar Ban Je Sm Hu  

pro: / / / / / 

 

/ / / 

 

/  / /  11 

proti: 

   

 

      

 

    

 

zdržel se:  

    

/ 

  

 / 

 

/  

 

/ 4 

nehlasoval: 

                 

Předseda volební komise konstatoval, že Bc. Roman Holinka byl zvolen členem rady obce 

Bludov pro období 2018 - 2022. 

      

Zastupitelstvo obce zvolilo členem rady obce p. Jaroslava Čecha. 

Hlasováno: Sto Bak Str Ťu Bř Ho Ma Ju Če Kl Bar Ban Je Sm Hu  

pro: / / / / / / / / 

  

/  / /  11 

proti: 

   

 

      

 

    

 

zdržel se:  

    

 

  

/ / 

 

/  

 

/ 4 

nehlasoval: 

                 

Předseda volební komise konstatoval, že p. Jaroslav Čech byl zvolen členem rady obce 

Bludov pro období 2018 - 2022. 

 

Zastupitelstvo obce zvolilo členem rady obce Ing. Jaroslava Balhara, MBA. 

Hlasováno: Sto Bak Str Ťu Bř Ho Ma Ju Če Kl Bar Ban Je Sm Hu  

pro: / / / / / / / / / 

  

 / /  11 

proti: 

   

 

      

 

    

 

zdržel se:  

    

 

  

 / / /  

 

/ 4 

nehlasoval: 

                 

Předseda volební komise konstatoval, že Ing. Jaroslav Balhar, MBA. byl zvolen členem rady  

obce Bludov pro období 2018 - 2022 a o zbývajících kandidátech nebylo nutno hlasovat,  

protože 5 členů rady obce již bylo zvoleno. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 8 

Následně předseda volební komise předal  řízení zasedání nově zvolenému starostovi, který 

pokračoval v dalších bodech programu. 

  

Starosta konstatoval, že rada obce bude v období 2018 - 2022 pracovat ve složení:     
Ing. Pavel Ston - starosta uvolněný 

Ing. Josef Ťulpík - místostarosta neuvolněný 

Bc. Roman Holinka - člen rady 

p. Jaroslav Čech - člen rady 

Ing. Jaroslav Balhar, MBA. - člen rady  

 

 

Ad  10)  Odměny členů zastupitelstva obce pro volební období 2018 - 2022 

 

Komentář k tomuto bodu přednesl starosta. 

 

Měsíční odměny členům zastupitelstva obce se poskytují dle § 71 a násl. zákona č. 128/2000 

Sb., zákon o obcích (obecní zřízení). 

 

Konkrétní výše odměn za měsíc pro uvolněné členy zastupitelstva obce a maximálních 

odměn pro neuvolněné členy zastupitelstva obce jsou stanoveny v příloze nařízení vlády 

č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územně samosprávných celků, které 

nabylo účinnosti 1.1.2018, a to vždy konkrétní výslednou částkou (v průsečíku příslušného 

řádku dle „velikostní kategorie obce“ a příslušného sloupce vyhrazeného určité konkrétní 

funkci resp. skupině funkcí). 

 

Pro zařazení obce do příslušné velikostní kategorie z hlediska odměňování členů jejího 

zastupitelstva je rozhodující počet obyvatel obce (vč. cizinců), kteří byli hlášeni v obci 

k trvalému pobytu k 1. lednu kalendářního roku v roce voleb, a to po celé funkční 

období jednoho zastupitelstva (s výjimkou případu, že by se počet obyvatel dané obce 

zvýšil či snížil o 20 %). Počet obyvatel bude čerpán z ISEO (Informační systém evidence 

obyvatel) a CIS (Cizinecký informační systém). 

 

Základní systém odměňování uvolněných členů zastupitelstva obce se v zásadě 

nezměnil. Při výkonu více funkcí, stejně jako dosud, jim náleží jedna odměna, a to za funkci, 

za kterou náleží odměna nejvyšší. Uvolněným starostům, místostarostům a členům rady 

v obcích typu III., II. nebo jen s matričním či stavebním úřadem se odměna v souvislosti 

s výkonem státní správy už dále (jako dosud o 2 000 až 3 000 Kč) nezvyšuje. 

Odměna uvolněnému členovi zastupitelstva se poskytuje ode dne , kdy byl zvolen, tedy 

od 31.10.2018 ve výši stanovené zákonem, aniž by o tom zastupitelstvo obce rozhodovalo.  

 

Stanovovat odměny za měsíc neuvolněným členům zastupitelstva je nadále vyhrazeno 

zastupitelstvu obce.  

Pokud neuvolněný člen zastupitelstva vykonává souběžně více funkcí, lze mu poskytovat  

souhrnnou odměnu, avšak maximálně jen za 3 souběžně vykonávané 

funkce, a to za: 

• člena rady, 

• předsedy výboru, komise nebo zvláštního orgánu, 

• člena výboru, komise nebo zvláštního orgánu. 

Jiné funkce (starosta, místostarosta, řadový člen zastupitelstva) do souhrnu nelze 



 9 

zahrnout. Nelze tedy dle nového nařízení vlády již sčítat odměny za výkon funkce 

„řadového“ člena zastupitelstva s jakoukoli další funkcí (všechny částky odměn v příloze 

nařízení vlády už s tím počítají). 

Stejně tak nelze sčítat odměnu za výkon funkce starosty či místostarosty s jakoukoli jinou 

funkcí. 

Pokud zastupitelstvo obce o poskytování souhrnné odměny výslovně nerozhodne, 

i neuvolněným členům zastupitelstva se bude poskytovat jen jedna odměna, a to 

odměna za funkci nejvyšší.  

Odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva se poskytuje ode dne, který stanoví 

zastupitelstvo, nejdříve od 31.10.2018. 

 

V uplynulém volebním období 2014 - 2018 byly vypláceny odměny neuvolněným 

zastupitelům za nejvyšší funkci ve výši 50 % od 8.12.2014 dle přílohy  stanovené 

nařízením vlády č. 37/2003 Sb. ve znění pozdějších předpisů, které pozbylo platnosti 

31.12.2017. 

 

Je tedy potřeba odhlasovat:  

- způsob vyplácení odměn v případě souběhu funkcí, max. však za 3 souběžně 

vykonávané funkce (člen rady; předseda komise, výboru nebo zvl. orgánu; člen 

komise, výboru nebo zvl. orgánu) nebo vyplácení odměny jen za funkci nejvyšší 

- výši odměn (plné nebo části) 

- a den, odkdy budou odměny vypláceny.  

 
Příloha: nařízení vlády 318/2017 Sb. 

 

Po předneseném komentáři vyzval předsedající přítomné zastupitele k předložení návrhů. 

 

p. Matěj navrhl vyplácení odměn neuvolněným členům zastupitelstva obce ve výši 33 % 

z max. stanovené výše dle přílohy nařízení vlády č. 318/2017 Sb. ve znění pozdějších 

předpisů.  

 

p. Balhar navrhl vyplácení odměn neuvolněným členům zastupitelstva obce ve výši 50 % 

z max. stanovené výše dle přílohy nařízení vlády č. 318/2017 Sb. ve znění pozdějších 

předpisů s tím, že ušetřené finance budou začleněny do návrhu rozpočtu 2019 do položky 

4341 ostatní sociální péče na pomoc postiženým dětem, lidem na vozíku ….. 

 

p. Balík podpořil návrh p. Matěje, protože od 1.1.2019  budou max. odměny navýšeny 

podruhé za poslední rok a při návrhu 33% výše současných odměn zůstane prakticky na stejné 

úrovni. Dále navrhl odměny vyplácet od 1.11.2018 za nejvyšší funkci. K návrhu p. Balhara 

doplnil, že po vyčíslení ušetřených financí na konci roku a zařazení do rozpočtu následujícího 

roku bude potřeba rozhodnout, kterým konkrétním osobám adresovat ušetřené finance. 

 

p. Klimeš navrhl vyplácení odměn neuvolněným členům zastupitelstva obce v maximální výši 

stanovené dle přílohy nařízení vlády č. 318/2017 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

K naplnění návrhu p. Balhara o finanční pomoci postiženým dětem, lidem na vozíku se dle 

jeho názoru najdou v rozpočtu jiné rezervy i větší. 

 

p. Březina také podpořil návrh p. Matěje s tím, že navrhuje ponechat na zastupitelích, komu 

ušetřené finance darují. 

 



 10 

p. Balík navrhl o využití ušetřených financí nerozhodovat na ustavujícím zastupitelstvu, ale 

vrátit se k dané věci na dalším jednání zastupitelstva obce 10.12.2018. Na tomto návrhu se 

všichni zastupitelé shodli. 

 

Jelikož nebyly žádné další návrhy, dal hlasovat o následujících návrzích: 

 

Zastupitelstvo obce rozhodlo vyplácet odměny neuvolněným členům zastupitelstva obce 

od  1.11.2018 s tím, že odměny, v případě jmenování členem nebo předsedou komise při 

radě obce nebo výboru při zastupitelstvu obce, budou vypláceny od 1. dne měsíce 

následujícího po měsíci, ve kterém byli jmenováni.  

Hlasováno: Sto Bak Str Ťu Bř Ho Ma Ju Če Kl Bar Ban Je Sm Hu  

pro: / / / / / / / / / / / / / / / 15 

proti: 

   

 

      

 

    

 

zdržel se:  

    

 

  

  

  

 

  

 

nehlasoval: 

                 

Zastupitelstvo obce schvaluje vyplácení odměn neuvolněným členům zastupitelstva obce 

podle odměny za nejvyšší funkci stanovené přílohou nařízení vlády č. 318/2017 Sb. ve 

znění pozdějších předpisů.  

Hlasováno: Sto Bak Str Ťu Bř Ho Ma Ju Če Kl Bar Ban Je Sm Hu  

pro: / / / / / / / / / 

 

/ / / /  12 

proti: 

   

 

      

 

    

 

zdržel se:  

    

 

  

 / 

 

/  

 

/ 3 

nehlasoval: 

                 

V otázce výše odměn neuvolněným zastupitelům dal předsedající hlasovat v pořadí: 

 

1. p. Klimeš 

2. p. Balhar 

3. p. Matěj 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje vyplácení odměn neuvolněným členům zastupitelstva obce 

v maximální výši stanovené přílohou nařízení vlády č. 318/2017 Sb. ve znění pozdějších 

předpisů.  

Hlasováno: Sto Bak Str Ťu Bř Ho Ma Ju Če Kl Bar Ban Je Sm Hu  

pro: 

 

  

 

 

 

  

 

/ 

 

/ 

 

 / 3 

proti: / / /  

 

/ / / 

  

/ 

    

7 

zdržel se:  

  

/ /  

  

/  

  

/ / 

 

5 

nehlasoval: 

                 

Usnesení nebylo přijato. 

 

 

 

 

 

 



 11 

Zastupitelstvo obce schvaluje vyplácení odměn neuvolněným členům zastupitelstva obce 

ve výši 50% stanovené přílohou nařízení vlády č. 318/2017 Sb. ve znění pozdějších 

předpisů s tím, že ušetřené finance budou začleněny do návrhu rozpočtu 2019 do 

položky 4341 ostatní sociální péče na pomoc postiženým dětem, lidem na vozíku.  

Hlasováno: Sto Bak Str Ťu Bř Ho Ma Ju Če Kl Bar Ban Je Sm Hu  

pro: 

 

  

 

 

 

  / / / / / / / 7 

proti: / / 

 

 

  

/ / 

  

 

    

4 

zdržel se:  

 

/ / / / 

  

  

  

 

  

4 

nehlasoval: 

                 

Usnesení nebylo přijato. 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje vyplácení odměn neuvolněným členům zastupitelstva obce 

ve výši 33% stanovené přílohou nařízení vlády č. 318/2017 Sb. ve znění pozdějších 

předpisů.  

Hlasováno: Sto Bak Str Ťu Bř Ho Ma Ju Če Kl Bar Ban Je Sm Hu  

pro: / / / / / / / /        8 

proti:          /  /    2 

zdržel se:         /  /  / / / 5 

nehlasoval:                 

 

 

Ad  11)  Dotace na akci „Přístavba objektu šaten sportovního hřiště“ –  

              žadatel Sportovní klub Bludov, z. s.  
 

Komentář přednesl starosta obce. 

 

Zastupitelstvo obce na svém zasedání dne 28.7.2017 projednalo a svým usnesením č. 

276/Z/17 schválilo realizaci projektu „Přístavba objektu šaten sportovního hřiště na parc. č. 

1056 k.ú. Bludov“ , dále bylo schváleno podání žádosti o dotaci na tento projekt 

prostřednictvím programu 133 530 Podpora materiálně technické základny sportu a 

podprogramu 133D 531 Podpora materiálně technické základny sportu - ÚSC, SK,  TJ 

vyhlášeným MŠMT. 

 

Zastupitelstvo obce také svým usnesením č. 277/Z/17 schválilo finanční spoluúčast obce 

na financování této investiční akce v částce 2.750.000 Kč (nezbytně nutnou součástí 

dotační žádosti byl souhlas zastupitelstva obce s finanční spoluúčastí obce na financování 

předmětné investiční akce). 

 

Obecní úřad navrhuje finanční podíl obce poskytnout spolku formou dotace na základě 

uzavřené veřejnoprávní smlouvy. 

 

Ve schváleném rozpočtu obce je k tomuto schválena částka 2.750.000 Kč, která je zahrnuta ve 

výdajové kapitole „3412“,  pod položkou „6121“. 

 

Vyúčtování dotace předloží spolek obci nejpozději do 31.3.2019. Dle informací od SK 

Bludov, musí být kolaudace šaten provedena do 31.12.2018 – podmínka dotací MŠMT. 



 12 

 

Spolek s podmínkami dotace souhlasí.  

 

Po předneseném komentáři starosta vyzval přítomné k případným dotazům, připomínkám. 

 

Diskuse: 
 

p. Klimeš vyzval předsedu SK Bludov z.s. p. Březinu, aby zastupitele, především ty nové,  

informoval o financování akce výstavby šaten na fotbalovém hřišti. 

 

p. Březina informoval, že celý projekt ve výši 7,3 mil. Kč je financován ze zdrojů 

Ministerstva pro místní rozvoj ve výši 3,5 mil. Kč, Olomouckého kraje ve výši 0,8 mil. Kč, 

obce ve výši 2,75 mil. Kč a vlastních zdrojů ve výši 0,3 mil. Kč. 

 

Jelikož nebyly žádné další dotazy ani připomínky, dal starosta o daném bodu hlasovat. 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí dotace ve výši 2.750.000 Kč Sportovnímu klubu 

Bludov, z.s., IČ 22740112, se sídlem Jana Žižky 195, Bludov na akci „Přístavba objektu 

šaten sportovního hřiště na parc. č. 1056 k.ú. a obci Bludov“  s tím, že vyúčtování dotace 

předloží příjemce dotace nejpozději do 31.3.2019.  

Hlasováno: Sto Bak Str Ťu Bř Ho Ma Ju Če Kl Bar Ban Je Sm Hu  

pro: / / / / / / / / / / / / / / / 15 

proti:         

  

 

    

 

zdržel se:           

  

 

  

 

nehlasoval: 

                 

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce podpisem veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí dotace ve výši 2.750.000 Kč  Sportovnímu klubu Bludov, z.s., IČ 22740112, se 

sídlem Jana Žižky 195, Bludov na akci „Přístavba objektu šaten sportovního hřiště na 

parc. č. 1056 k.ú. a obci Bludov“.  

Hlasováno: Sto Bak Str Ťu Bř Ho Ma Ju Če Kl Bar Ban Je Sm Hu  

pro: / / / / / / / / / / / / / / / 15 

proti: 

   

 

      

 

    

 

zdržel se:  

    

 

  

  

  

 

  

 

nehlasoval: 

                 

 

Ad  12)  Diskuse 

   
Starosta pak otevřel všeobecnou diskusi a jako první vystoupil se svým projevem. 

 

Poté vyzval zastupitele a občany, zda mají nějaké dotazy či připomínky. 

 

 

 

 

 



 13 

 

Diskuse: 
 

p. Ston informoval o volební účasti občanů ve volbách do zastupitelstev obcí ve výši 51,5%, 

která převýšila republikový průměr o cca 4%. Dále informoval, že na dalším jednání 

zastupitelstva obce v prosinci proběhne jmenování do orgánů zastupitelstva obce - 

kontrolního a finančního výboru (jmenování do komisí proběhne na prosincovém jednání rady 

obce), schválení změny č.2 územního plánu a dále je pozván zástupce Ředitelství silnic a 

dálnic pro Olomoucký kraj, který bude informovat o rekonstrukci povrchu komunikace I/11, 

která bude předcházet rekonstrukci povrchu na I/44, a dále o akci „ Obchvat Bludova“. 

 

p. Klimeš poděkoval občanům za účast ve volbách a krátce se zamyslel nad tím, aby 

rekonstrukce povrchu komunikace I/11 neproběhla stejným způsobem jako rekonstrukce I/44. 

 

 

Ad 13)   Závěr 
 

Starosta na závěr poděkoval všem za účast a v 19.05 hodin jednání zastupitelstva obce  

ukončil. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 14 

Usnesení   
 

z ustavujícího zasedání zastupitelstva obce konaného dne  

31.10.2018 v 18.00 hodin v kulturním domě v Bludově 
 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

 

1/Z/18    - program dnešního jednání.  

2/Z/18    - přednesenou zprávu mandátové komise, která konstatuje platnost mandátů všech  

                 členů zastupitelstva obce. 

3/Z/18    - nové znění jednacího řádu s účinností od 31.10.2018.  

4/Z/18    - nové znění volebního řádu s účinností od 31.10.2018.  

5/Z/18    - jako ověřovatele zápisu z dnešního jednání p.Karla Banka a p. Jaroslava Čecha. 

6/Z/18    - vyplácení odměn neuvolněným členům zastupitelstva obce podle odměny za   

                 nejvyšší funkci stanovené přílohou nařízení vlády č. 318/2017 Sb. ve znění  

                 pozdějších předpisů.  

7/Z/18    - vyplácení odměn neuvolněným členům zastupitelstva obce ve výši 33% stanovené  

                 přílohou nařízení vlády č. 318/2017 Sb. ve znění pozdějších předpisů.  

8/Z/18    - poskytnutí dotace ve výši 2.750.000 Kč Sportovnímu klubu Bludov, z.s., IČ  

                 22740112, se sídlem Jana Žižky 195, Bludov na akci „Přístavba objektu šaten  

                 sportovního hřiště na parc. č. 1056 k.ú. a obci Bludov“  s tím, že vyúčtování dotace  

                 předloží příjemce dotace nejpozději do 31.3.2019.  
  

 

Zastupitelstvo obce stanovuje: 

 

9/Z/18   - že radu obce bude tvořit starosta, místostarosta a tři  další členové rady.  

10/Z/18 - že pro výkon své funkce bude dlouhodobě uvolněn 1 člen zastupitelstva.  

 

 

Zastupitelstvo obce určuje: 
 

11/Z/18 - jako dlouhodobě uvolněného člena zastupitelstva obce starostu obce.  

 

 

Zastupitelstvo obce rozhodlo: 

 

12/Z/18 - vyplácet odměny neuvolněným členům zastupitelstva obce od  1.11.2018 s tím, že  

                odměny, v případě jmenování členem nebo předsedou komise při radě obce nebo  

                výboru při zastupitelstvu obce, budou vypláceny od 1. dne měsíce následujícího po  

                měsíci, ve kterém byli jmenováni.  

 

 

Zastupitelstvo obce zvolilo: 

 

13/Z/18 - pro dnešní jednání mandátovou komisi v tomto složení: 

                Ing. Jaroslav Balhar, MBA. - předseda, p. Jindřich Matěj a p. Ludmila Skoumalová  

                jako členové. 

 



 15 

14/Z/18 - pro dnešní jednání volební komisi v tomto složení:  

                Prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. - předseda, p.Bohuslav Strouhal a Mgr.Jakub  

                Jelínek jako členové. 

15/Z/18 - starostou obce Ing. Pavla Stona. 

16/Z/18 - místostarostou obce Ing. Josefa Ťulpíka. 

17/Z/18 - členem rady obce Bc. Romana Holinku. 

18/Z/18 - členem rady obce p. Jaroslava Čecha. 

19/Z/18 - členem rady obce Ing. Jaroslava Balhara, MBA. 

 

 

Zastupitelstvo obce pověřuje: 

 

20/Z/18 - starostu obce podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve výši  

                2.750.000 Kč  Sportovnímu klubu Bludov, z.s., IČ 22740112, se sídlem Jana Žižky  

                195, Bludov na akci „Přístavba objektu šaten sportovního hřiště na parc. č. 1056  

                k.ú. a obci Bludov“.  

                Termín: ihned                                                                odpovídá: starosta 

 

 

 

 

Zapisovatel: Ing. Zdeněk Kolínek 

 

 

 

 

Ověřovatelé: 
 

 

 

    p. Karel Bank v. r.                                                                       p. Jaroslav Čech v. r. 
 

 

 

 

Ing. Pavel Ston v. r. 

starosta obce 

 

 

 

 

 


